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ИНВЕРТОР vs. ФВ ГЕНЕРАТОР 



ДИМЕНЗ. НА ФВ 
ГЕНЕРАТОР/ИНВЕРТОР 



ДИМЕНЗ. НА ФВ 
ГЕНЕРАТОР/ИНВЕРТОР 



ТЕХНИЧКИ 
ПОДАТОЦИ 
ЗА 
ИНВЕРТОРИ 



ТЕХНИЧКИ 
ПОДАТОЦИ 
ЗА ФВ 
МОДУЛИ 



ТЕХНИЧКИ 
ПОДАТОЦИ 
ЗА ФВ 
МОДУЛИ 



ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ  
НА ФВ ГЕНЕРАТОР 



ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ  
НА ФВ ГЕНЕРАТОР 



Напон на празен од при −10 °C на еден модул: 

Максимален број на ФВ модули во еден стринг: 

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА МОДУЛИ 
ПО СТРИНГ 



Напон во MPP при 70 °C на еден модул: 

Минимален број на ФВ модули во еден стринг: 

МИНИМАЛЕН БРОЈ НА МОДУЛИ ПО 
СТРИНГ 



ПРИМЕР 

Да се определи: 
• максималниот број на ФВ 

модули во еден стринг 
• минималниот број на ФВ 

модули во еден стринг 
• бројот на паралелно 

врзани стрингови 

ФВ систем од 25 kW се состои од: 
• Еден инвертор SMA Tripower 25000TL 
• ФВ модули Risen Energy SYP230S  



ПРИМЕР 

Mаксимален број на ФВ модули во еден стринг 
1. Се определува максималниот напон на отворено коло (празен од) 
2. Тој се добива при најниската можна температура на воздухот (на пр. Tamb= -10 °C) 

 
 
 
 

3. Од каталогот за ФВ модулот Risen Energy SYP230S се очитуваат:                      
VOC,STC = 37 V, a μSTC =  -0,33 %/ °C 
 
 
 
 

4. Макс. дозволениот DC напон во инверторот е Uinv,max = 1000 V, па макс. број на ФВ 
модули во еден стринг е: 
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ПРИМЕР 

Минимален број на ФВ модули во еден стринг 
1. Се определува минималниот напон во точката на максимална моќност MPP. 
2. Тој се добива при највисока можна температура на ќелиите (на пр. Tc= 70 °C) 

 
 
 
 

3. Од каталогот за ФВ модулот Risen Energy SYP230S се очитуваат:                      
VMPP,STC = 29,8 V, a μMPP =  -0,39 %/ °C 
 
 
 
 

4. Мин. DC напон во инверторот при кој сеуште функционира е UMPP,min = 390 V, па мин. 
број на ФВ модули во еден стринг е: 
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ПРИМЕР 

Број на стрингови 
1. Се усвојува моќност на ФВ генераторот (на пр. 0,8 Pinv < PPV < 1,2 Pinv) Ppv = 25 kWp. 
2. Претходно е усвоен број на ФВ модули во еден стринг (на пр. ns= 20 ФВ модули)  

 
 
 
 

3. Препорачливо е да се направат повеќе варијанти: 
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  PPV [Wp] 
ns  24000 25000 26000 27000 28000 
16 6,5 6,8 7,1 7,3 7,6 
17 6,1 6,4 6,6 6,9 7,2 
18 5,8 6,0 6,3 6,5 6,8 
19 5,5 5,7 5,9 6,2 6,4 
20 5,2 5,4 5,7 5,9 6,1 
21 5,0 5,2 5,4 5,6 5,8 
22 4,7 4,9 5,1 5,3 5,5 
23 4,5 4,7 4,9 5,1 5,3 
24 4,3 4,5 4,7 4,9 5,1 



ddimitar@feit.ukim.edu.mk 
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